４教健第２９５号
令和４年７月１３日

各県立学校長　様
教　　　育　　　長
夏季休業に向けた新型コロナウイルス感染症対策について（依頼）
このことについて、文部科学省初等中等教育局健康教育・食育課から別紙写しのとおり依頼がありました。
全国的に感染者数が再び増加傾向にあり、本県においても同様の傾向が見られています。このような状況の中で夏季休業を迎え、人との接触の機会等が増え、今後さらに感染者数が増加することが懸念されています。
ついては、熱中症対策を講じた上で、感染症対策を徹底し、下記のとおり対応願います。
記
１　部活動や課外活動等を実施する際は、健康観察を徹底し、体調が悪いときは、無理をせず療養すること。
２　感染が拡大する恐れがある場合は、学校の判断により、感染リスクの高い活動や部活動等を停止すること。
３　家庭内や学校外における活動においても、基本的な感染症対策を徹底するよう指導すること。
（事務担当　高校教育課　　　主幹　亀田　電話024-521-7769）

（　　　　　特別支援教育課　主幹　齋藤　電話024-521-7779）

（　　　　　健康教育課　　　主幹　鈴木　電話024-521-7777）